
Tarifliste PH Luzern, Kita Campus
für Angehörige von Universität Luzern/ Hochschule Luzern / PH Luzern gültig ab 01.10.2019

Als Grundlage gilt die "Regelung für den Betrieb der Kita Campus durch die Pädagogische Hochschule 
Luzern" vom 2. August 2022 (Stand 1. Januar 2023) 

für ein Kind ab 19 Mt. für ein Baby bis 18 Mt.

Kleinkind Baby

Stufe Einkommensklasse
Pro Monat (bei 

100%) pro Tag
Pro Monat (bei 

100%). pro Tag.

1 bis 30.000 460.00 23.00 542.00 27.10

2 30.000 - 34.999 538.00 26.90 633.00 31.65

3 35.000 - 39.999 616.00 30.80 725.00 36.25

4 40.000 - 44.999 694.00 34.70 817.00 40.85

5 45.000 - 49.999 772.00 38.60 909.00 45.45

6 50.000 - 54.999 850.00 42.50 1’001.00 50.05

7 55.000 - 59.999 928.00 46.40 1’092.00 54.60

8 60.000 - 64.999 1’006.00 50.30 1’184.00 59.20

9 65.000 - 69.999 1’084.00 54.20 1’276.00 63.80

10 70.000 - 74.999 1’162.00 58.10 1’368.00 68.40

11 75.000 - 79.999 1’240.00 62.00 1’460.00 73.00

12 80.000 - 84.999 1’344.00 67.20 1’582.00 79.10

13 85.000 - 89.999 1’448.00 72.40 1’704.00 85.20

14 90.000 - 94.999 1’552.00 77.60 1’827.00 91.35

15 95.000 - 99.999 1’656.00 82.80 1’949.00 97.45

16 100.000  - 104.999 1’760.00 88.00 2’072.00 103.60

17 105.000  - 109.999 1’864.00 93.20 2’194.00 109.70

18 110.000  - 114.999 1’968.00 98.40 2’316.00 115.80

19 115.000  - 119.999 2’072.00 103.60 2’439.00 121.95

20 120.000  - 124.999 2’176.00 108.80 2’561.00 128.05

21 125.000  - 129.999 2’280.00 114.00 2’684.00 134.20

22 130.000  - 134.999 2’371.00 118.55 2’791.00 139.55

23 135.000  - 139.999 2’462.00 123.10 2’898.00 144.90

24 140.000  - 149.999 2’553.00 127.65 3’005.00 150.25

25 ab 150.00 2’600.00 130.00 3’060.00 153.00

Bemerkungen: 

1. Sämtliche monetären Angaben sind in CHF.

2. Der monatliche Tarif jeder Einkommensklasse basiert auf 20 Betreuungstagen pro Monat. Es 
wird jährlich mit 48 Wochen gerechnet.

3. Der Tarif für die Betreuung von Kindern externer Personen entspricht dem Vollkostentarif.

Vollkostentarif      130.00 153.00




